
RESÚMENESRESÚMENES  ESTADO DE GASTOS  CONSOLIDADO  ESTADO DE GASTOS  CONSOLIDADO 

CLASIFICACIÓN POR CENTRO GESTOR/ORGÁNICACLASIFICACIÓN POR CENTRO GESTOR/ORGÁNICA

CENTRO GESTOR/ ORGÁNICA CI 2023
00. ORGANOS DE GOBIERNO Y DIRECCIÓN 1.806.900,00
000. CARGOS ELECTIVOS 1.306.200,00
001. GRUPOS POLITICOS 500.700,00
10. ÁREAS DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 7.784.200,01
100. DIRECCIÓN DEL ÁREA DE PRESIDENCIA 4.555.000,00
101. GABINETE DE PRESIDENCIA 11.300,00
102. SECRETARIA GENERAL 9.550,00
103. GABINETE DE ASUNTOS JUDICIALES 27.300,00
107. DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO 36.800,00
108. GABINETE DE COMUNICACIÓN 426.300,00
109. TRANSPARENCIA Y ATENCIÓN AL CIUDADANO 12.400,00
500. PRESUPUESTOS PROVINCIALES PARTICIPATIVOS 2.705.550,01
11. CULTURA Y DEPORTES 18.177.032,00
111. SERVICIOS CENTRALES DE CULTURA Y DEPORTES 11.977.042,00
112. ARCHIVO PROVINCIAL 521.310,00
113. SERVICIO PROVINCIAL DE BIBLIOTECAS 430.480,00
114. CENTRO DE ESTUDIOS EXTREMEÑOS 114.990,00
115. MUSEO PROVINCIAL DE BELLAS ARTES 292.550,00
116. CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA BONIFACIO GIL 2.512.440,00
118. CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA JUAN VAZQUEZ 2.328.220,00
12. COOPERACIÓN MUNICIPAL 1.652.200,00
120. ASESORAMIENTO A EELL 1.652.200,00
13. ÁREA DE FOMENTO 65.597.906,39
130. DIRECCIÓN DEL ÁREA DE FOMENTO 14.363.277,50
131. INFRAESTRUCTURAS 8.504.460,00
132. PROYECTOS Y OBRAS 3.984.335,50
133. URBANISMO, VIVIENDA Y ARQUITECTURA 1.907.000,00
134. CONTRATACIÓN Y GESTIÓN ECONÓMICA 9.900,00
135. PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 12.550,00



136. MANTENIMIENTO Y TALLERES 7.020.800,00
314. PLAN INTEGRAL DE CARRETERAS 9.000.000,00
315. PLAN DE ACCESIBILIDAD 500.000,00
316. PLAN DE EMERGENCIA O NECESIDAD INFRAESTRUC. SERV. PUBL. 
BASI

500.000,00

320. PLANES DERIVADOS DE CONVENIOS 3.795.583,39
337. PLAN COHESION@ 10.000.000,00
338. PLAN RETO DEMOGRÁFICO 5.500.000,00
341. PLAN REABA: REUTILIZACIÓN, EFICIENCIA Y AHORRO DEL AGUA 
EN LA PROVINCIA DE BADAJOZ

500.000,00

14. ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y RÉGIMEN INTERIOR 11.968.424,00
140. RRHH Y RÉGIMEN INTERIOR 11.968.424,00
16. ÁREA DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y TURISMO 29.779.345,08
160. DIRECCIÓN DEL ÁREA DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y 
TURISMO

5.490.000,00

161. TRANSFORMACIÓN DIGITAL 7.841.235,08
162. TURISMO 16.448.110,00
17. ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 28.886.434,35
170. ECONOMÍA Y HACIENDA 26.165.434,35
173. INTERVENCIÓN 65.000,00
174. TESORERÍA 2.656.000,00
18. PROMEDIO 38.744.000,00
180. PROMEDIO 38.744.000,00
19. PUBLICACIONES E IMPRENTA 1.687.000,00
190. PUBLICACIONES E IMPRENTA 1.687.000,00
20. DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD 19.884.658,17
201. DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD 5.354.871,00
202. EFICIENCIA ENERGÉTICA 3.586.042,06
203. ODS, ALIANZAS Y PROYECTOS 84.352,40
204. OFICINA DE EMPRENDIMIENTO 4.022.825,91
205. CAPACITACIÓN PARA EL EMPLEO 6.836.566,80
21. CPEI 21.900.000,00
211. CPEI 21.900.000,00
22. BIENESTAR SOCIAL 2.483.300,00
220. UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL 2.483.300,00
23. IGUALDAD Y JUVENTUD 3.106.300,00



230. IGUALDAD Y JUVENTUD 1.328.000,00
231. RESIDENCIA UNIVERSITARIA HERNÁN CORTES 1.778.300,00
24. CONTRATACIÓN Y FONDOS EUROPEOS 2.185.500,00
240. CONTRATACIÓN CENTRALIZADA 1.442.700,00
241. OFICINA DE PROYECTOS EUROPEOS 742.800,00
25. CONCERTACIÓN Y PARTICIPACIÓN TERRITORIAL 1.433.700,00
250. CONCERTACIÓN Y PARTICIPACIÓN TERRITORIAL 1.433.700,00
26. PATRIMONIO Y MERCADO GASTRONÓMICO 1.304.200,00
260. DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO 1.304.200,00
27. PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.195.000,00
271. PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.195.000,00
28. COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO 710.400,00
280. COOPERACIÓN INTERNACIONAL 710.400,00
29. OAR 18.326.000,00
291. OAR 18.326.000,00
43. BOP 482.500,00
430. BOP 482.500,00
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN POR CENTRO GESTORCLASIFICACIÓN POR CENTRO GESTOR

CENTRO GESTOR CI 2023
00. ORGANOS DE GOBIERNO Y DIRECCIÓN 1.806.900,00
10. ÁREAS DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES 7.784.200,01
11. CULTURA Y DEPORTES 18.177.032,00
12. COOPERACIÓN MUNICIPAL 1.652.200,00
13. ÁREA DE FOMENTO 65.597.906,39
14. ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y RÉGIMEN INTERIOR 11.968.424,00
16. ÁREA DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y TURISMO 29.779.345,08
17. ÁREA DE ECONOMÍA Y HACIENDA 28.886.434,35
18. PROMEDIO 38.744.000,00
19. PUBLICACIONES E IMPRENTA 1.687.000,00
20. DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD 19.884.658,17
21. CPEI 21.900.000,00
22. BIENESTAR SOCIAL 2.483.300,00
23. IGUALDAD Y JUVENTUD 3.106.300,00



24. CONTRATACIÓN Y FONDOS EUROPEOS 2.185.500,00
25. CONCERTACIÓN Y PARTICIPACIÓN TERRITORIAL 1.433.700,00
26. PATRIMONIO Y MERCADO GASTRONÓMICO 1.304.200,00
27. PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.195.000,00
28. COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO 710.400,00
29. OAR 18.326.000,00
43. BOP 482.500,00
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN ORGÁNICACLASIFICACIÓN ORGÁNICA

ORGÁNICA CI 2023
000. CARGOS ELECTIVOS 1.306.200,00
001. GRUPOS POLITICOS 500.700,00
100. DIRECCIÓN DEL ÁREA DE PRESIDENCIA 4.555.000,00
101. GABINETE DE PRESIDENCIA 11.300,00
102. SECRETARIA GENERAL 9.550,00
103. GABINETE DE ASUNTOS JUDICIALES 27.300,00
107. DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO 36.800,00
108. GABINETE DE COMUNICACIÓN 426.300,00
109. TRANSPARENCIA Y ATENCIÓN AL CIUDADANO 12.400,00
111. SERVICIOS CENTRALES DE CULTURA Y DEPORTES 11.977.042,00
112. ARCHIVO PROVINCIAL 521.310,00
113. SERVICIO PROVINCIAL DE BIBLIOTECAS 430.480,00
114. CENTRO DE ESTUDIOS EXTREMEÑOS 114.990,00
115. MUSEO PROVINCIAL DE BELLAS ARTES 292.550,00
116. CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA BONIFACIO GIL 2.512.440,00
118. CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA JUAN VAZQUEZ 2.328.220,00
120. ASESORAMIENTO A EELL 1.652.200,00
130. DIRECCIÓN DEL ÁREA DE FOMENTO 14.363.277,50
131. INFRAESTRUCTURAS 8.504.460,00
132. PROYECTOS Y OBRAS 3.984.335,50
133. URBANISMO, VIVIENDA Y ARQUITECTURA 1.907.000,00
134. CONTRATACIÓN Y GESTIÓN ECONÓMICA 9.900,00
135. PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROYECTOS 12.550,00
136. MANTENIMIENTO Y TALLERES 7.020.800,00



140. RRHH Y RÉGIMEN INTERIOR 11.968.424,00
160. DIRECCIÓN DEL ÁREA DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y 
TURISMO

5.490.000,00

161. TRANSFORMACIÓN DIGITAL 7.841.235,08
162. TURISMO 16.448.110,00
170. ECONOMÍA Y HACIENDA 26.165.434,35
173. INTERVENCIÓN 65.000,00
174. TESORERÍA 2.656.000,00
180. PROMEDIO 38.744.000,00
190. PUBLICACIONES E IMPRENTA 1.687.000,00
201. DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD 5.354.871,00
202. EFICIENCIA ENERGÉTICA 3.586.042,06
203. ODS, ALIANZAS Y PROYECTOS 84.352,40
204. OFICINA DE EMPRENDIMIENTO 4.022.825,91
205. CAPACITACIÓN PARA EL EMPLEO 6.836.566,80
211. CPEI 21.900.000,00
220. UNIDAD DE BIENESTAR SOCIAL 2.483.300,00
230. IGUALDAD Y JUVENTUD 1.328.000,00
231. RESIDENCIA UNIVERSITARIA HERNÁN CORTES 1.778.300,00
240. CONTRATACIÓN CENTRALIZADA 1.442.700,00
241. OFICINA DE PROYECTOS EUROPEOS 742.800,00
250. CONCERTACIÓN Y PARTICIPACIÓN TERRITORIAL 1.433.700,00
260. DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO 1.304.200,00
271. PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.195.000,00
280. COOPERACIÓN INTERNACIONAL 710.400,00
291. OAR 18.326.000,00
314. PLAN INTEGRAL DE CARRETERAS 9.000.000,00
315. PLAN DE ACCESIBILIDAD 500.000,00
316. PLAN DE EMERGENCIA O NECESIDAD INFRAESTRUC. SERV. PUBL. 
BASI

500.000,00

320. PLANES DERIVADOS DE CONVENIOS 3.795.583,39
337. PLAN COHESION@ 10.000.000,00
338. PLAN RETO DEMOGRÁFICO 5.500.000,00
341. PLAN REABA: REUTILIZACIÓN, EFICIENCIA Y AHORRO DEL AGUA 
EN LA PROVINCIA DE BADAJOZ

500.000,00

430. BOP 482.500,00



500. PRESUPUESTOS PROVINCIALES PARTICIPATIVOS 2.705.550,01
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN POR PROGRAMASCLASIFICACIÓN POR PROGRAMAS

ÁREA/POLITICA/PROGRAMA CI 2023
0. DEUDA PÚBLICA. 1.615.000,00
01. DEUDA PÚBLICA. 1.615.000,00
01100. DEUDA PÚBLICA. 1.615.000,00
1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 64.075.176,46
13. SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 22.913.002,40
13200. CONVENIO GUARDIA CIVIL 175.000,00
13400. MOVILIDAD URBANA 948.002,40
13600. SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 21.790.000,00
15. VIVIENDA Y URBANISMO. 1.907.000,00
15000. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 487.000,00
15002. CONVENIO VIVIENDAS 420.000,00
15101. PROYECTO DESARROLLO URBANÍSTICO NUEVA CIUDAD (DON 
BENITO-VILLANUEVA) 

1.000.000,00

16. BIENESTAR COMUNITARIO . 38.504.174,06
16001. DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES 5.145.655,28
16002. SERVICIOS BÁSICOS GENERALES 1.624.710,00
16011. PLAN DEPURA 125.000,00
16100. SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUAS 11.539.453,87
16101. LABORATORIO 359.200,00
16102. TELECONTROL 358.450,00
16105. ABASTECIMIENTO EN ALTA MOLINOS 2.667.240,00
16200. RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS. 14.339.422,85
16502. PROGRAMA DUS 5000 ALUMBRADO 2.345.042,06
17. MEDIO AMBIENTE. 751.000,00
17211. PLAN DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE EN EELL 251.000,00
17212. PLAN SMART ENERGÍA: EDIFICIOS PÚBLICOS 440.000,00
17217. AGENDA URBANA 60.000,00
2. ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL. 12.948.158,80
23. SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 4.976.300,00
23100. ADMINISTRACIÓN GENERAL BIENESTAR SOCIAL 2.408.300,00



23102. POLÍTICAS DE IGUALDAD 885.000,00
23104. LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 245.000,00
23106. PROYECTOS SINGULARES DE COOP. INTERN. AL DESARROLLO 623.000,00
23107. ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 500.000,00
23108. RED DE INTERMEDIACIÓN PROVINCIAL 315.000,00
24. FOMENTO DEL EMPLEO. 7.971.858,80
24100. FOMENTO DEL EMPLEO (CAPACITACIÓN) 6.398.330,00
24101. AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 300.300,00
24102. GRUPOS PROVINCIALES DE APOYO 276.400,00
24103. UNIDAD DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO 237.640,00
24106. PROYECTO ADAPTACLIMA 6.350,00
24107. PROYECTO MIRADA 160.596,80
24108. PROYECTO GENERA TU EMPLEO-FORMACIÓN 10.000,00
24109. PROGRAMA PRIMERA EXPERIENCIA PROFESIONAL 582.242,00
3. PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 20.113.114,00
31. SANIDAD. 165.000,00
31100. PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA 75.000,00
31102. SERVICIO DDD 90.000,00
32. EDUCACIÓN. 7.649.942,00
32301. ADMINISTRACIÓN GENERAL CONSERVATORIO SUPERIOR DE 
MÚSICA

2.429.540,00

32302. ADMINISTRACIÓN GENERAL CONSERVATORIO PROFESIONAL 
DE MÚSICA

2.240.620,00

32303. ACTIVIDADES CONSERVATORIOS 170.500,00
32401. PROMOCIÓN PROGRAMAS FORMATIVOS 50.000,00
32600. PROMOCIÓN EDUCATIVA 530.500,00
32601. ADMINISTRACIÓN GENERAL R.U.HERNÁN CORTÉS 1.720.300,00
32602. FORMACIÓN EMPLEADOS PÚBLICOS 184.200,00
32604. PROGRAMACIÓN CULTURAL R.U. HERNÁN CORTÉS 58.000,00
32616. FORMACIÓN CONTINUA 266.282,00
33. CULTURA. 8.454.480,00
33000. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA. 2.436.500,00
33210. SERVICIO PROVINCIAL DE BIBLIOTECAS 430.480,00
33211. CENTRO DE ESTUDIOS EXTREMEÑOS 114.990,00
33220. ARCHIVO PROVINCIAL 126.770,00
33221. PLAN DE ARCHIVOS 299.540,00



33222. ASISTENCIA A ARCHIVOS MUNICIPALES 95.000,00
33300. MUSEO PROVINCIAL 122.550,00
33301. ACTIVIDADES CULTURALES MUSEO 170.000,00
33400. PROMOCIÓN CULTURAL 816.000,00
33401. PROMOCIÓN Y ACTIVIDADES CULTURALES Y JUVENILES 2.113.850,00
33402. PUBLICACIONES 99.800,00
33406. EXPOSICIONES SALA VAQUERO POBLADOR 88.000,00
33411. PROGRAMA ""ÓPERA JOVEN"" 300.000,00
33600. PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-
ARTÍSTICO.

27.000,00

33800. FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 24.000,00
33801. ADMINISTRACIÓN GENERAL TAUROMAQUIA 321.930,00
33802. FESTEJOS TAURINOS 868.070,00
34. DEPORTE. 3.843.692,00
34100. PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 2.293.692,00
34101. PROGRAMA DE CONECTIVIDAD Y DIVULGACIÓN DEL DEPORTE 
BASE 

1.550.000,00

4. ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 71.490.302,89
41. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA. 5.539.871,00
41000. ADMINISTRACIÓN GENERAL 5.065.600,00
41400. DESARROLLO RURAL. 240.000,00
41403. RESERVA DE LA BIOSFERA 40.000,00
41405. PRODUCTORES LOCALES 65.000,00
41900. OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA Y GANADERÍA 129.271,00
42. INDUSTRIA Y ENERGÍA. 2.317.440,00
42500. ENERGÍA 2.317.440,00
43. COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 23.594.763,42
43000. ADMINISTRACIÓN GENERAL TURISMO 28.230,00
43002. PLAN DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA 300.000,00
43200. INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 1.996.577,50
43204. RED DE ALOJAMIENTOS RURALES 200.000,00
43206. SMART DESTINATION 100.000,00
43207. RED INTELIGENTE DE MUPIS EN EELL 60.000,00
43210. PROGRAMA RED DE CONJUNTOS HISTÓRICOS 175.000,00
43211. PROGRAMA VÍAS VERDES 60.000,00
43220. PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA RESERVA BIOSFERA 119.000,00



SIBERIA
43222. PROYECTO MIRADORES 500.000,00
43223. PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA COMARCA DE OLIVENZA 249.900,00
43224. PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA SIERRA SUROESTE-
TENTUDIA

2.875.000,00

43225. PROYECTO OLEOTURISMO 128.480,00
43226. PLAN SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA CAMPIÑA SUR 3.576.000,00
43227. PLAN SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA LA SERENA 3.529.000,00
43228. PLAN SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA ENOTURISMO 2.934.500,00
43302. PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENTO 903.000,00
43306. DESARROLLO EMPRESARIAL. 486.000,00
43307. PROYECTO OFICINA ACELERA PYME 373.373,91
43308. PROGRAMA DE APOYO AL COMERCIO LOCAL 50.000,00
43900. OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES 1.095.152,00
43910. PLAN DE EXCLUSIÓN FINANCIERA 1.150.000,00
43920. PPP ZONA CAMPIÑA SUR 197.604,76
43921. PPP ZONA COMARCA DE OLIVENZA 199.930,03
43922. PPP ZONA LA SERENA 193.139,33
43923. PPP ZONA LÁCARA-LOS BALDIOS 183.062,06
43924. PPP ZONA MUNICIPIOS CENTRO 189.055,48
43925. PPP ZONA MUNICIPIOS GUADIANA 183.026,34
43926. PPP ZONA SERENA-VEGAS ALTAS 187.529,12
43927. PPP ZONA SIBERIA 180.587,40
43928. PPP ZONA SIERRA SUROESTE 190.169,41
43929. PPP ZONA TENTUDIA 189.869,01
43930. PPP ZONA TIERRA DE BARROS 182.943,53
43931. PPP ZONA TIERRA DE BARROS-RIO MATACHEL 185.151,88
43932. PPP ZONA VEGAS BAJAS 219.095,67
43933. PPP ZONA ZAFRA-RÍO BODIÓN 224.385,99
45. INFRAESTRUCTURAS. 33.796.893,39
45000. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS. 12.588.860,00
45300. INVERSIONES EN VÍAS LOCALES 12.795.583,39
45382. CARRETERAS . 8.042.450,00
45900. OTRAS INFRAESTRUCTURAS 370.000,00
46. INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN. 6.241.335,08
46200. INVESTIGACIÓN Y ESTUDIOS RELACIONADOS CON LOS SERV. 30.000,00



PÚBLIC.
46201. PROYECTO FUSIÓN DON BENITO-VILLANUEVA 300.000,00
46202. LABORATORIO DE INNOVACIÓN CULTURAL 300.000,00
46203. PROMOCIÓN TELETRABAJO EN LAS E.L 30.000,00
46204. PRTR: TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y MODERNIZACIÓN DE LA 
ADMÓN DE LAS E.L

2.525.110,08

46205. PRTR: REFUERZO DE LA CONECTIVIDAD EN CENTROS 
PÚBLICOS

2.060.025,00

46301. PROYECTO SMART PROVINCIA 996.200,00
9. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 108.853.247,85
91. ÓRGANOS DE GOBIERNO. 1.818.200,00
91200. CARGOS ELECTIVOS 1.306.200,00
91201. GRUPOS POLITICOS 500.700,00
91202. ORGANOS DE GOBIERNO 11.300,00
92. SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 38.045.713,50
92000. ADMINISTRACIÓN GENERAL 18.258.318,00
92001. ADMINISTRACIÓN GENERAL. ASESORAMIENTO EELL 1.597.200,00
92008. DIFERENCIAS RETRIBUTIVAS Y PRESTACIONES CONVENIO 585.300,00
92009. PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES 1.980.000,00
92011. INFORMÁTICA INSTITUCIONAL 1.910.000,00
92013. ADMINISTRACIÓN DE SEGUROS 370.000,00
92014. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL BOP 30.700,00
92015. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA IMPRENTA 1.587.200,00
92016. OTRAS DEPENDENCIAS ADMINISTRACIÓN GENERAL 7.108.995,50
92020. ADMINISTRACIÓN GENERAL. INTERVENCIÓN 65.000,00
92200. COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL 4.304.500,00
92201. AGRUPACIÓN EELL 148.500,00
92900. FONDO DE CONTINGENCIA 100.000,00
93. ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA. 24.422.799,97
93100. ADMINISTRACIÓN GENERAL ECONOMÍA Y HACIENDA 3.443.899,97
93200. GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO 18.326.000,00
93300. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE COMPRAS 1.242.700,00
93301. GESTIÓN DEL PATRIMONIO 1.304.200,00
93400. GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 106.000,00
94. TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. 44.566.534,38
94200. TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES. 6.400.000,00



94210. TRANSFERENCIAS EELL SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 6.500.000,00
94213. TRANSFERENCIAS EELL SERVICIOS DE SEGURIDAD Y 
MOVILIDAD

110.000,00

94217. TRANSFERENCIAS EELL MEDIO AMBIENTE 150.000,00
94223. TRANSFERENCIAS EELL SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN 
SOCIAL

1.215.000,00

94224. TRANSFERENCIAS EELL FOMENTO DEL EMPLEO 4.000.000,00
94232. TRANSFERENCIAS EELL EDUCACIÓN 952.000,00
94233. TRANSFERENCIAS EELL CULTURA 1.587.500,00
94234. TRANSFERENCIAS EELL DEPORTE 277.000,00
94243. TRANSFERENCIAS EELL COMERCIO, TURISMO Y PYMES 477.000,00
94248. TRANSFERENCIAS EELL PROMOCIÓN FIESTAS DE INTERÉS 
TURÍSTICO

270.000,00

94292. TRANSFERENCIAS A EELL. ASISTENCIA Y COOPERACIÓN SERV. 
CARACT

555.000,00

94302. TRANSFERENCIAS A PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.185.000,00
94303. TRANSFERENCIAS A OAR 500.000,00
94310. TRANSFERENCIAS A PROMEDIO 2.706.034,38
94311. TRANSFERENCIAS A CPEI 17.682.000,00
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN POR ÁREA DE GASTOCLASIFICACIÓN POR ÁREA DE GASTO

ÁREA DE GASTO CI 2023
0. DEUDA PÚBLICA. 1.615.000,00
1. SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS. 64.075.176,46
2. ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL. 12.948.158,80
3. PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE. 20.113.114,00
4. ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO. 71.490.302,89
9. ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL. 108.853.247,85
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN POR POLÍTICA DE GASTOSCLASIFICACIÓN POR POLÍTICA DE GASTOS

POLÍTICA DE GASTO CI 2023
01. DEUDA PÚBLICA. 1.615.000,00
13. SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA. 22.913.002,40



15. VIVIENDA Y URBANISMO. 1.907.000,00
16. BIENESTAR COMUNITARIO . 38.504.174,06
17. MEDIO AMBIENTE. 751.000,00
23. SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN SOCIAL. 4.976.300,00
24. FOMENTO DEL EMPLEO. 7.971.858,80
31. SANIDAD. 165.000,00
32. EDUCACIÓN. 7.649.942,00
33. CULTURA. 8.454.480,00
34. DEPORTE. 3.843.692,00
41. AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA. 5.539.871,00
42. INDUSTRIA Y ENERGÍA. 2.317.440,00
43. COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 23.594.763,42
45. INFRAESTRUCTURAS. 33.796.893,39
46. INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN. 6.241.335,08
91. ÓRGANOS DE GOBIERNO. 1.818.200,00
92. SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL. 38.045.713,50
93. ADMINISTRACIÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA. 24.422.799,97
94. TRANSFERENCIAS A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS. 44.566.534,38
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN POR PROGRAMACLASIFICACIÓN POR PROGRAMA

PROGRAMA CI 2023
01100. DEUDA PÚBLICA. 1.615.000,00
13200. CONVENIO GUARDIA CIVIL 175.000,00
13400. MOVILIDAD URBANA 948.002,40
13600. SERVICIO DE PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 21.790.000,00
15000. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y URBANISMO. 487.000,00
15002. CONVENIO VIVIENDAS 420.000,00
15101. PROYECTO DESARROLLO URBANÍSTICO NUEVA CIUDAD (DON 
BENITO-VILLANUEVA) 

1.000.000,00

16001. DEPURACIÓN AGUAS RESIDUALES 5.145.655,28
16002. SERVICIOS BÁSICOS GENERALES 1.624.710,00
16011. PLAN DEPURA 125.000,00
16100. SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE AGUAS 11.539.453,87
16101. LABORATORIO 359.200,00



16102. TELECONTROL 358.450,00
16105. ABASTECIMIENTO EN ALTA MOLINOS 2.667.240,00
16200. RECOGIDA, GESTIÓN Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS. 14.339.422,85
16502. PROGRAMA DUS 5000 ALUMBRADO 2.345.042,06
17211. PLAN DE MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE EN EELL 251.000,00
17212. PLAN SMART ENERGÍA: EDIFICIOS PÚBLICOS 440.000,00
17217. AGENDA URBANA 60.000,00
23100. ADMINISTRACIÓN GENERAL BIENESTAR SOCIAL 2.408.300,00
23102. POLÍTICAS DE IGUALDAD 885.000,00
23104. LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 245.000,00
23106. PROYECTOS SINGULARES DE COOP. INTERN. AL DESARROLLO 623.000,00
23107. ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA 500.000,00
23108. RED DE INTERMEDIACIÓN PROVINCIAL 315.000,00
24100. FOMENTO DEL EMPLEO (CAPACITACIÓN) 6.398.330,00
24101. AGENTE DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL 300.300,00
24102. GRUPOS PROVINCIALES DE APOYO 276.400,00
24103. UNIDAD DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO 237.640,00
24106. PROYECTO ADAPTACLIMA 6.350,00
24107. PROYECTO MIRADA 160.596,80
24108. PROYECTO GENERA TU EMPLEO-FORMACIÓN 10.000,00
24109. PROGRAMA PRIMERA EXPERIENCIA PROFESIONAL 582.242,00
31100. PROTECCIÓN DE LA SALUBRIDAD PÚBLICA 75.000,00
31102. SERVICIO DDD 90.000,00
32301. ADMINISTRACIÓN GENERAL CONSERVATORIO SUPERIOR DE 
MÚSICA

2.429.540,00

32302. ADMINISTRACIÓN GENERAL CONSERVATORIO PROFESIONAL 
DE MÚSICA

2.240.620,00

32303. ACTIVIDADES CONSERVATORIOS 170.500,00
32401. PROMOCIÓN PROGRAMAS FORMATIVOS 50.000,00
32600. PROMOCIÓN EDUCATIVA 530.500,00
32601. ADMINISTRACIÓN GENERAL R.U.HERNÁN CORTÉS 1.720.300,00
32602. FORMACIÓN EMPLEADOS PÚBLICOS 184.200,00
32604. PROGRAMACIÓN CULTURAL R.U. HERNÁN CORTÉS 58.000,00
32616. FORMACIÓN CONTINUA 266.282,00
33000. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA. 2.436.500,00
33210. SERVICIO PROVINCIAL DE BIBLIOTECAS 430.480,00



33211. CENTRO DE ESTUDIOS EXTREMEÑOS 114.990,00
33220. ARCHIVO PROVINCIAL 126.770,00
33221. PLAN DE ARCHIVOS 299.540,00
33222. ASISTENCIA A ARCHIVOS MUNICIPALES 95.000,00
33300. MUSEO PROVINCIAL 122.550,00
33301. ACTIVIDADES CULTURALES MUSEO 170.000,00
33400. PROMOCIÓN CULTURAL 816.000,00
33401. PROMOCIÓN Y ACTIVIDADES CULTURALES Y JUVENILES 2.113.850,00
33402. PUBLICACIONES 99.800,00
33406. EXPOSICIONES SALA VAQUERO POBLADOR 88.000,00
33411. PROGRAMA ""ÓPERA JOVEN"" 300.000,00
33600. PROTECCIÓN Y GESTIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO-
ARTÍSTICO.

27.000,00

33800. FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS. 24.000,00
33801. ADMINISTRACIÓN GENERAL TAUROMAQUIA 321.930,00
33802. FESTEJOS TAURINOS 868.070,00
34100. PROMOCIÓN Y FOMENTO DEL DEPORTE 2.293.692,00
34101. PROGRAMA DE CONECTIVIDAD Y DIVULGACIÓN DEL DEPORTE 
BASE 

1.550.000,00

41000. ADMINISTRACIÓN GENERAL 5.065.600,00
41400. DESARROLLO RURAL. 240.000,00
41403. RESERVA DE LA BIOSFERA 40.000,00
41405. PRODUCTORES LOCALES 65.000,00
41900. OTRAS ACTUACIONES EN AGRICULTURA Y GANADERÍA 129.271,00
42500. ENERGÍA 2.317.440,00
43000. ADMINISTRACIÓN GENERAL TURISMO 28.230,00
43002. PLAN DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA 300.000,00
43200. INFORMACIÓN Y PROMOCIÓN TURÍSTICA. 1.996.577,50
43204. RED DE ALOJAMIENTOS RURALES 200.000,00
43206. SMART DESTINATION 100.000,00
43207. RED INTELIGENTE DE MUPIS EN EELL 60.000,00
43210. PROGRAMA RED DE CONJUNTOS HISTÓRICOS 175.000,00
43211. PROGRAMA VÍAS VERDES 60.000,00
43220. PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA RESERVA BIOSFERA 
SIBERIA

119.000,00

43222. PROYECTO MIRADORES 500.000,00



43223. PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA COMARCA DE OLIVENZA 249.900,00
43224. PLAN DE SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA SIERRA SUROESTE-
TENTUDIA

2.875.000,00

43225. PROYECTO OLEOTURISMO 128.480,00
43226. PLAN SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA CAMPIÑA SUR 3.576.000,00
43227. PLAN SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA LA SERENA 3.529.000,00
43228. PLAN SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA ENOTURISMO 2.934.500,00
43302. PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENTO 903.000,00
43306. DESARROLLO EMPRESARIAL. 486.000,00
43307. PROYECTO OFICINA ACELERA PYME 373.373,91
43308. PROGRAMA DE APOYO AL COMERCIO LOCAL 50.000,00
43900. OTRAS ACTUACIONES SECTORIALES 1.095.152,00
43910. PLAN DE EXCLUSIÓN FINANCIERA 1.150.000,00
43920. PPP ZONA CAMPIÑA SUR 197.604,76
43921. PPP ZONA COMARCA DE OLIVENZA 199.930,03
43922. PPP ZONA LA SERENA 193.139,33
43923. PPP ZONA LÁCARA-LOS BALDIOS 183.062,06
43924. PPP ZONA MUNICIPIOS CENTRO 189.055,48
43925. PPP ZONA MUNICIPIOS GUADIANA 183.026,34
43926. PPP ZONA SERENA-VEGAS ALTAS 187.529,12
43927. PPP ZONA SIBERIA 180.587,40
43928. PPP ZONA SIERRA SUROESTE 190.169,41
43929. PPP ZONA TENTUDIA 189.869,01
43930. PPP ZONA TIERRA DE BARROS 182.943,53
43931. PPP ZONA TIERRA DE BARROS-RIO MATACHEL 185.151,88
43932. PPP ZONA VEGAS BAJAS 219.095,67
43933. PPP ZONA ZAFRA-RÍO BODIÓN 224.385,99
45000. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS. 12.588.860,00
45300. INVERSIONES EN VÍAS LOCALES 12.795.583,39
45382. CARRETERAS . 8.042.450,00
45900. OTRAS INFRAESTRUCTURAS 370.000,00
46200. INVESTIGACIÓN Y ESTUDIOS RELACIONADOS CON LOS SERV. 
PÚBLIC.

30.000,00

46201. PROYECTO FUSIÓN DON BENITO-VILLANUEVA 300.000,00
46202. LABORATORIO DE INNOVACIÓN CULTURAL 300.000,00
46203. PROMOCIÓN TELETRABAJO EN LAS E.L 30.000,00



46204. PRTR: TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y MODERNIZACIÓN DE LA 
ADMÓN DE LAS E.L

2.525.110,08

46205. PRTR: REFUERZO DE LA CONECTIVIDAD EN CENTROS 
PÚBLICOS

2.060.025,00

46301. PROYECTO SMART PROVINCIA 996.200,00
91200. CARGOS ELECTIVOS 1.306.200,00
91201. GRUPOS POLITICOS 500.700,00
91202. ORGANOS DE GOBIERNO 11.300,00
92000. ADMINISTRACIÓN GENERAL 18.258.318,00
92001. ADMINISTRACIÓN GENERAL. ASESORAMIENTO EELL 1.597.200,00
92008. DIFERENCIAS RETRIBUTIVAS Y PRESTACIONES CONVENIO 585.300,00
92009. PREVENCIÓN RIESGOS LABORALES 1.980.000,00
92011. INFORMÁTICA INSTITUCIONAL 1.910.000,00
92013. ADMINISTRACIÓN DE SEGUROS 370.000,00
92014. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL BOP 30.700,00
92015. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA IMPRENTA 1.587.200,00
92016. OTRAS DEPENDENCIAS ADMINISTRACIÓN GENERAL 7.108.995,50
92020. ADMINISTRACIÓN GENERAL. INTERVENCIÓN 65.000,00
92200. COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL 4.304.500,00
92201. AGRUPACIÓN EELL 148.500,00
92900. FONDO DE CONTINGENCIA 100.000,00
93100. ADMINISTRACIÓN GENERAL ECONOMÍA Y HACIENDA 3.443.899,97
93200. GESTIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO 18.326.000,00
93300. ADMINISTRACIÓN GENERAL DE COMPRAS 1.242.700,00
93301. GESTIÓN DEL PATRIMONIO 1.304.200,00
93400. GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA. 106.000,00
94200. TRANSFERENCIAS A ENTIDADES LOCALES TERRITORIALES. 6.400.000,00
94210. TRANSFERENCIAS EELL SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 6.500.000,00
94213. TRANSFERENCIAS EELL SERVICIOS DE SEGURIDAD Y 
MOVILIDAD

110.000,00

94217. TRANSFERENCIAS EELL MEDIO AMBIENTE 150.000,00
94223. TRANSFERENCIAS EELL SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCIÓN 
SOCIAL

1.215.000,00

94224. TRANSFERENCIAS EELL FOMENTO DEL EMPLEO 4.000.000,00
94232. TRANSFERENCIAS EELL EDUCACIÓN 952.000,00
94233. TRANSFERENCIAS EELL CULTURA 1.587.500,00



94234. TRANSFERENCIAS EELL DEPORTE 277.000,00
94243. TRANSFERENCIAS EELL COMERCIO, TURISMO Y PYMES 477.000,00
94248. TRANSFERENCIAS EELL PROMOCIÓN FIESTAS DE INTERÉS 
TURÍSTICO

270.000,00

94292. TRANSFERENCIAS A EELL. ASISTENCIA Y COOPERACIÓN SERV. 
CARACT

555.000,00

94302. TRANSFERENCIAS A PATRONATO DE TAUROMAQUIA 1.185.000,00
94303. TRANSFERENCIAS A OAR 500.000,00
94310. TRANSFERENCIAS A PROMEDIO 2.706.034,38
94311. TRANSFERENCIAS A CPEI 17.682.000,00
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN ECONÓMICACLASIFICACIÓN ECONÓMICA

CAPÍTULOS/ARTÍCULOS CI 2023
1. GASTOS DE PERSONAL. 78.255.088,40
10. ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 1.835.000,00
11. PERSONAL EVENTUAL. 853.000,00
12. PERSONAL FUNCIONARIO. 48.086.113,48
13. PERSONAL LABORAL. 6.761.775,00
14. OTRO PERSONAL. 1.818.650,00
15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 1.790.600,00
16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL 
EMPLEADOR.

17.109.949,92

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 77.937.137,88
20. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 706.750,00
21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 4.323.880,00
22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 71.294.281,88
23. INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 879.226,00
24. GASTOS DE PUBLICACIONES. 29.000,00
25. TRABAJ REALIZADOS POR ADMONES PÚBLIC Y OTRAS ENTID. 
PÚBLIC

704.000,00

3. GASTOS FINANCIEROS. 417.400,00
31. DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS. 160.000,00
35. INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS. 257.400,00
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 49.231.281,21
41. A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 1.661.500,00



42. A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO. 285.000,00
45. A COMUNIDADES AUTÓNOMAS. 7.468.392,00
46. A ENTIDADES LOCALES. 30.474.114,38
47. A EMPRESAS PRIVADAS. 219.000,00
48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 9.123.274,83
5. FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 100.000,00
50. DOTACIÓN AL FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARI

100.000,00

6. INVERSIONES REALES. 50.822.676,51
60. INVERS NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DEST AL USO 
GRAL

2.006.000,00

61. INVERS DE REPOSICIÓN DE INFRAES Y BIENES DEST AL USO GRAL 16.116.523,72
62. INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS 
SERV.

4.105.300,00

63. INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS 
SERV

3.882.995,50

64. GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL. 1.790.400,00
65. INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS. 22.856.457,29
68. GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES. 65.000,00
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 16.931.416,00
71. A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 23.500,00
76. A ENTIDADES LOCALES. 16.268.916,00
77. A EMPRESAS PRIVADAS. 150.000,00
78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 489.000,00
8. ACTIVOS FINANCIEROS. 3.900.000,00
82. CONCESIÓN PRÉSTAMOS AL SECTOR PÚBLICO. 2.500.000,00
83. CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO. 1.400.000,00
9. PASIVOS FINANCIEROS. 1.500.000,00
91. AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES EN EUROS. 1.500.000,00
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOSCLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR CAPÍTULOS

CAPÍTULOS CI 2023
1. GASTOS DE PERSONAL. 78.255.088,40
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. 77.937.137,88
3. GASTOS FINANCIEROS. 417.400,00



4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES. 49.231.281,21
5. FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 100.000,00
6. INVERSIONES REALES. 50.822.676,51
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 16.931.416,00
8. ACTIVOS FINANCIEROS. 3.900.000,00
9. PASIVOS FINANCIEROS. 1.500.000,00
TOTAL 279.095.000,00

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR ARTÍCULOSCLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR ARTÍCULOS

ARTÍCULOS CI 2023
10. ÓRGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL DIRECTIVO. 1.835.000,00
11. PERSONAL EVENTUAL. 853.000,00
12. PERSONAL FUNCIONARIO. 48.086.113,48
13. PERSONAL LABORAL. 6.761.775,00
14. OTRO PERSONAL. 1.818.650,00
15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 1.790.600,00
16. CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL 
EMPLEADOR.

17.109.949,92

20. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES. 706.750,00
21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN. 4.323.880,00
22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS. 71.294.281,88
23. INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO. 879.226,00
24. GASTOS DE PUBLICACIONES. 29.000,00
25. TRABAJ REALIZADOS POR ADMONES PÚBLIC Y OTRAS ENTID. 
PÚBLIC

704.000,00

31. DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS. 160.000,00
35. INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS. 257.400,00
41. A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 1.661.500,00
42. A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO. 285.000,00
45. A COMUNIDADES AUTÓNOMAS. 7.468.392,00
46. A ENTIDADES LOCALES. 30.474.114,38
47. A EMPRESAS PRIVADAS. 219.000,00
48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 9.123.274,83
50. DOTACIÓN AL FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCIÓN 
PRESUPUESTARI

100.000,00



60. INVERS NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DEST AL USO 
GRAL

2.006.000,00

61. INVERS DE REPOSICIÓN DE INFRAES Y BIENES DEST AL USO GRAL 16.116.523,72
62. INVERSIÓN NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAM OPERAT DE LOS 
SERV.

4.105.300,00

63. INV DE REPOS ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS 
SERV

3.882.995,50

64. GASTOS EN INVERSIONES DE CARÁCTER INMATERIAL. 1.790.400,00
65. INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS. 22.856.457,29
68. GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES. 65.000,00
71. A ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL. 23.500,00
76. A ENTIDADES LOCALES. 16.268.916,00
77. A EMPRESAS PRIVADAS. 150.000,00
78. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO. 489.000,00
82. CONCESIÓN PRÉSTAMOS AL SECTOR PÚBLICO. 2.500.000,00
83. CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO. 1.400.000,00
91. AMORTIZACIÓN DE PRÉSTAMOS Y DE OPERACIONES EN EUROS. 1.500.000,00
TOTAL 279.095.000,00


